Satzung zur Bildung von Schulbezirken

in der aktuellen Fassung (vgl. unten)

Aufgrund des § 6 der Niedersächsischen Gemeindeordnung in der Fassung vom 22. August 1996 (Nds. GVBl. Seite 382) zuletzt geändert durch Artikel 14 des Gesetzes vom 20. November 2001 (Nds. GVBl. Seite 701) und des § 63 Absatz 2 des Niedersächsischen Schulgesetzes vom 3. März 1998 (Nds. GVBl. Seite 137) zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Dezember 2000 (Nds. GVBl. Seite 378) hat der Rat der Gemeinde Großheide in seiner Sitzung am 03. Juli 2003 folgende Satzung beschlossen:

§ 1 – Festlegung der Schulbezirke

Die Schulbezirke der Grundschulen in der Gemeinde Großheide werden wie folgt festgelegt:

Grundschule Berumerfehn:

• Alle Ortsteile der Gemeinde Großheide

Grundschule Großheide:

• Alle Ortsteile der Gemeinde Großheide

§ 2 – Inkrafttreten

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. August 2003 in Kraft.

Großheide, 3. Juli 2003

Gemeinde Großheide

- Weber -Bürgermeister

- Satzung vom 03.07.2003
- 1. Änderungssatzung vom 18.06.2009 (gültig ab 01.08.2009)